

## Minnesanteckningar Temagrupp barn och unga

Datum: 2019-06-05

<b>Närvarande:</b>	Jessica Svanström, socialtjänst Partille, ordförande Elinor Bylund, socialtjänst Göteborg, vice ordförande Bo Niklasson, grundskolan Göteborg Eva Berg, förskolan Göteborg Karita Saapunki Björk, socialtjänst Göteborg Maja Berndes, hälso- och specialistvård barn och unga Närhälsan Suzanne Ågård, Barn- och ungdomspsykiatri DS barn- och ungdomssjukhus Anita Alm, Folk tandvården Inger Albertsson, Närhälsans vårdcentral, Lindome Lena Ekeröth processledare Temagrupp Barn och Unga
<b>Förhindrade:</b>	Lorna Niklasson, Angereds närsjukhus Annika Gry, sektor utbildning Härryda Mats Pihlgren, gymnasieskolan Göteborg Irene Jansson, socialtjänst Mölndal Katarina Lindgren, skola Öckerö Younis Khalid, barnmedicin DS barn- och ungdomssjukhus Kerstin Sjöbratt, barnhabiliteringen Marie Carlsson, neurologi, psykiatri, habilitering DS barn- och ungdomssjukhus Peter Hanson, Nötkärnans vårdcentral Bergsjön Anne-Charlotte Larsson processledare LGS
<b>Tid och plats:</b>	Kl 9.00-12.00, Barn- och ungdomspsykiatriska mottagningen, Drottninggatan 16, Göteborg

### Mötespunkter

- **Dagordning, föregående anteckningar**

Dagordning och föregående minnesanteckningar godkänns.

- **Nuläge revidering av Västbus riktlinjer**

Information och dialog med Jessica Ek, Västkom och Ulrika Söderlund, Koncernkontoret VGR. Revideringen av Västbus riktlinjer pågår och föreslås slås samman med uppdrag om Trygg och säker vård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. Det kommer bli en överenskommelse mellan kommuner och region för samverkan om barn och unga, med tydligare koppling till vårdsamverkanorganisationens övergripande styrdokument Hälso- och sjukvårdsavtalet. Målgruppen är: Barn och unga, 0–20 år, i behov av samordnade insatser och tvärprofessionell kompetens från kommun och Västra Götalandsregionen.

Överenskommelse innebär att förskola/skola/gymnasium har samma möjlighet att kalla till en SIP som socialtjänst och vården har enligt lag. Patienten/barnet med familj är i fokus. Dokumentation, mallar mm kommer att inkorporeras i IT-verktyget SAMSA.

<https://www.vardsamverkan.se/samverkanteman/barn--unga/vastbus/nyheter/forslag-att-riktlinjerna-blir-overenskommelse/>

Överenskommelsen planeras kunna gälla från 1/1–20. För att göra överenskommelsen känd och underlätta implementeringen kommer det att anordnas implementeringskonferenser dels centralt, dels delregionalt.

Förslaget till Överenskommelsen är mer övergripande än nuvarande riktlinjer. Delregionala tillämpningsanvisningar kan därför behöva tas fram.

NOSAM erbjuds just nu mötesledarutbildning med utgångspunkt i SIP, där NOSAM kan välja inriktning mot Västbus/barn-och-unga-samverkan. Kontakta Agneta Bergqvist, se inbjudan: <https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/motesledarutbildning-med-utgangspunkt-i-sip/>

Denna mötesledarutbildning är en del av genomförandet av den länsgemensamma handlingsplanen för psykisk hälsa [Delregional genomförandeplan psykisk hälsa](#)

- **Delrapport NOSAM-dialoger**

Som ett led i temagruppens påbörjade process kring sitt uppdrag har frågor ställts som: hur gör vi skillnad för dem vi är till för? Hur sker förankring i egna leden/verksamheten? Kopplingen till NOSAM är en avgörande pusselbit och temagruppen ser att dialogen mellan NOSAM och temagruppen behöver stärkas. Syftet är att nå temagruppens övergripande mål att Barn ska lyckas i skolan.

Som ett första steg gavs processledaren i uppdrag att göra en kartläggning av NOSAM genom dialogmöten - för dialog om barnfrågor och uppdraget i den vårdsamverkansstruktur som temagruppen och NOSAM ingår i. Även info om den gemensamma webben. [uppdragshandling](#). Ca tio NOSAM har hittills besökts. Som en delrapport utifrån frågorna i uppdragshandlingen kan tex nämnas; nästan alla NOSAM har, eller är på gång att starta upp ett NOSAM barn och unga. Flera NOSAM tar upp representationen i NOSAM; någon efterfrågar bättre representation från någon part, flera har mycket god representation. Framgångsfaktorer i samverkansarbetet är handlingsplan med gemensamma mål, processledare, kontinuitet. Aktuella samverkansfrågor om barn och unga är bland annat ökad skolnärvaro, familjecentrerat arbetssätt/föräldrastöd, Västbus och våld i nära relationer. Önskad dialog med temagruppen är ser olika lokalt, förslag som kommit upp är; bjuda in processledare vid behov, temagruppen kommunicerar förändringar i sin handlingsplan tidigare, temagruppens minnesanteckningar inleder NOSAM barn och unga möten mm (presentation Bilaga)

- **Stående punkt: temagruppens handlingsplan**

Avstämning mot temagruppens handlingsplan kommer att göras på varje temagruppsmöte. Temagruppen kopplar aktiviteter till delmålen framförallt genom arbetsgrupper. Flertalet utsedda arbetsgrupper är mycket aktiva och gör varje temagruppsmöte en kort rapport om aktuellt läge under särskild punkt på dagordningen. Ett av delmålen har för närvarande ingen arbetsgrupp, då temagruppens resurser är begränsade. Delmålet är fortsatt aktuellt och relevant som en del i helheten i målet Barn ska lyckas i skolan och inte minst när temagruppens intentioner delges NOSAM, ledningsgrupper och samverkansparter. Förslag att ta med för att utveckla handlingsplanen: analys om vilka riskgrupper som finns. [Handlingsplan](#)

- **Information från Flyktingbarnmottagningen**

Nadja Barenthin Lindblad, samordnare för Flyktingbarnmottagningen inom Angered's Närsjukhus informerar. Mottagningen utgör en samlad kompetens kring medicinska och psykosociala aspekter av flyktingproblematik med inriktning på barn-, familje- och föräldraperspektivet. Barnkonventionen är utgångspunkten.

På flyktingbarnmottagningen utförs barnmedicinska och barnpsykiatriska bedömnings- och behandlingsinsatser till barn och deras familjer med erfarenhet av krig och migration – ett familjecentrerat arbetssätt [FCA](#).

Remisser till mottagningen inkommer från socialtjänst, elevhälsa, primärvård, via egenremiss och boendepersonal.

Mottagningen bistår även med kompetens och kunskap om flyktingfrågor och trauma till samhällets verksamheter för barn och unga genom konsultation och genom att erbjuda utbildning till de som på olika sätt möter dessa barn. (Presentation bilaga)  
<https://www.angeredsnarsjukhus.se/vara-mottagningar/specialistcentrum-barn-och-unga-gamlestaden/flyktingbarnmottagning/>

- **Kort rapportering om aktuellt från arbetsgrupper/styrgrupper**

- *Västbus*

I förslaget till ny överenskommelse om samverkan om barn och unga (Västbus), står Västbus så som tidigare för värdegrunden och helheten, och SIP ingår som en del.

- *Referensgrupp brukarorganisationer*

Brukarorganisationernas responderade på temagruppens handlingsplan, man vill tydligare se brukarperspektivet. Information om delaktighetsarbete inom Västmodellen. [MA](#)

- *Arbetsgrupp barn med flyktingbakgrund*

Arbetsgruppen har på nytt anordnat en kvällsföreläsning om stöd och omsorg till de som möter ensamkommande och barn på flykt. Sabina Gusic samtalade utifrån sin metodbok [Nyhet](#)

- *Arbetsgrupp Rutin kostnadsansvar vid placering utanför hemmet*

Arbetsgruppen har arbetat fram ett förslag till delregional överenskommelse om stöd vid kostnadsfördelning när barn placeras utanför hemmet. Synpunkter efterfrågas på förslaget från lokala samverkansarenor senast 1 september [Stöd vid kostnadsfördelning](#)

- *Arbetsgrupp IKB*

LGS ställer sig bakom temagruppens vilja att starta en pilotverksamhet inom Intensiv kontextuell behandling – familjecentrerat arbetssätt i hemmet riktat till suicidnära unga, där vård och socialtjänst misslyckat med att nå fram. Temagruppen söker fortfarande finansiering till vårdens del av pilotverksamheten.

- *Arbetsgrupp FCA/Västbusdag*

En utsedd arbetsgrupp har i uppdrag att arbeta fram ett förslag på dialogmöte/temadag för de lokala samverkansarenorna som utgår från temagruppen samverkansplattform. Save the Date: 21 november kl 9-12 på Folkets hus [Save the Date -temadag Västbus och FCA](#)

- **Ny ordförande från 2020**

Ordförande Jessica Svanström påminner om att det är hälso- och sjukvårdens tur utse ordförande till temagruppen för 2020 (1,5 år). Processledaren skicka ut ett mejl. Om person är utsedd till nästa temagrupp möte är 24 september erbjuds personen medverka på referensgruppsmöte med brukarorganisationerna den 22 oktober som en introduktion.

- **Kommunikation från mötet**

- tre punkter till webben: nuläge revidering Västbus riktlinjer, info Flyktingbarnmottagningen och BUP:s nya mottagning
- vad ska förankras: temagruppen tar med ny information till sina verksamheter

- **Ny BUP-mottagning**

Suzanne Ågård, sektionschef och chefsöverläkare informerar om BUP:s nya mottagning på Drottninggatan, som ett led i att göra vården mer jämlik och kvalitetssäkrad. Alla nya inkomna remisser bedöms på den nya mottagningen – en väg in. Alla nybesök sker också här och vårdplan upprättas inför utredning på de lokala distriktsmottagningarna. Viss specialiserad behandling finns på denna nya mottagning. De lokala mottagningarna gör utredningar och behandlingar i samma omfattning som tidigare.

<https://www.sahlgrenska.se/omraden/omrade-1/neurologi-psykiatri-habilitering/enheter/bup-mottagning-drottninggatan/>

- **Kommande möte**

Nästa möte är den 24 september kl 13-16 i Partille kommunhus.

Bo Niklasson och Anita Alm slutar i temagruppen på grund av pension. Ordförande Jessica Svanström och hela temagruppen tackar dem för gott samarbete och bidrag till temagruppens arbete, och önskar dem lycka till och en skön ledighet. Ny representant för tandvården blir Katarina Reidel- välkommen Katarina! Bo återkommer med ny representant från grundskolan i Göteborg.

Trevlig sommar önskas alla!

Vid anteckningarna:

Lena Ekeröth, processledare Temagrupp barn och unga